**DICO** tamen cum Caietano hic, quod non peccat mortaliter si bona fide facit putans quod bene faciat. Secus autem si fecisset cum solemnitate. Probat. Talis non facit contra praecipuum nec contra charitatem. Ergo non peccat mortaliter. Ad cap. autem citatum dico quod irregularitas illa ponitur pro facto non pro culpa. Secundo (& melius) dico, quod cap. intelligitur de illo qui facit cum solemnitate, quia usurpat sibi officium presbiteri. Et si arguas ex sancto Thomae in art. 5. sequente dicente quod grauiter peccat laicus sine necessitate baptizans, & quod impeditur effectus sacramenti. Ergo peccat mortaliter, quia secundum eundem sanctum doctorem in fra. quaest. 20. art. 8. effectus sacramenti non impeditur nisi ob peccatum mortale. Respondet Caietanus, quod sancto Thomae intelligit de illo qui ex contemptu facit, aut cum solemnitate, usurpans officium presbiterorum. Secundo dico ego quod sancto Thomae in 5. art. loquitur de non baptizatis. Et forte illi peccant mortaliter baptizando sine necessitate.

Dubium secundum.

**DUBITATVR** secundo, an diaconus de licentia episcopi vel presbiteri possit baptizare cum solemnitate in necessitate.

**AD HOC** glosa in cap. constat de consecra. d. 4. dicit quod ita. Et idem dicit glosa. d. 93. cap. diacones. Sed his non obstantibus dico cum sancto Thomae in hac quaest. 1. art. 1. ad argumenta maxime ad 3. quod non potest presbiter aut episcopus committere diacono, ut cum solemnitate baptizaret: quia est officium presbitero annexum.

**DUBITATVR** an in necessitate sine solemnitate presente presbitero de eius licentia posset diaconus baptizare.

Dubium tertium.

**AD HOC** glosa illa supra allegata dicit quod ita. Sed sancto Thomae dicit quod non quia duo requiruntur ad hoc quod diaconus licite baptizet, necessitas. s. & absentia superioris.

**SED** contra hoc videtur esse quod habetur in concilio carthagenensi. 4. Vbi dicitur quod diaconus presente presbitero iustus potest eucharistiam ministrare populo. Ergo & baptismum. Ad hoc tamen nego consequentiam, quia non conficit eucharistiam, sicut baptismum.

**DUBITATVR** an vni parrocho liceat baptizare subditos alterius sacerdotis.

Dubium quartum.

**DICO** quod non: sicut nec poenitentiam ministrare.

**EX QVIBVS** omnibus habemus, quod quicumque non sacerdos peccat baptizans sine necessitate

tate. Secundo. Sic baptizatus, est vere baptizatus ideo non rebaptizandus. Tertio. Valde apparet quod parochus baptizans subditum alterius peccat mortaliter, quia mittit falcem in messem alienam. Quarto. Præsente presbitero ipse debet baptizare, absente presbitero si sit diaconus ipse debet baptizare. Si autem non sit nec diaconus debet baptizare vir. Si vero est sola femina in necessitate, debet & tenetur sub mortali baptizare.